
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

 

 

  
ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podal Václav 
Mazák, Dolní Pláně 9, 382 82 Velešín, IČO: 182 67 351 (dále též „oznamovatel“), prostřednictvím Ing. Hany Peškové, 
DHW s.r.o., Na Příkopě 31/988, 110 Praha 1, IČO: 260 50 561. 

rozhodl  
podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Lyžařský areál se dvěma vleky a kioskem Věžovatá Pláně, Horní Pláně - Kozina“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Lyžařský areál se dvěma vleky a kioskem Věžovatá Pláně, Horní Pláně - Kozina  

Bod 10. 7 kategorie II „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

Kapacita (rozsah) záměru: 
Předmětem posuzování jsou 2 souběžné vleky s doprovodným zařízením - odstavná plocha, kiosek, dětský areál 
s přenosným vlekem, čerpací stanice s umělým zasněžováním, osvětlení sjezdovky. Vleky mají délku 498 m a  
340 m, kapacita delšího vleku je 667 osob/hod., kratšího 667 osob/hod., kapacita dětského vleku je 1 400 osob/hod. 
Odstavná plocha pro parkování vozidel má velikost 2 773 m2. 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:   Věžovatá Pláně 
Katastrální území: Věžovatá Pláně 
Pozemky parc. č.: 903, 906/1, 930, 946/1, 946/2, 971, 987, 992 a 1106/12 

 

Čj.:  KUJCK 111946/2016/OZZL  
Sp.zn.: OZZL 86957/2016/jakubec   

 datum: 17. 8. 2016  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová   telefon: 386 720 767 
 e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 

*KUCBX00KYL2V* 
KUCBX00KYL2V 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Lyžařský areál je umístěn jižně od obce Věžovatá Pláně, v lokalitě s místním názvem Horní Pláně – Kozina. Plocha 
areálu je z jižní a západní strany obklopena lesním porostem, z východní a severní strany lučními porosty  
se zachovalými stráněmi porostlými dřevinami. Jedná se o stávající stavbu, u které byla v průběhu provozování 
změněna technologie (nová technologie vleků, umělé zasněžování) a nyní probíhá řízení o dodatečném povolení 
stavby. Areál je v provozu v zimním období ve vyhrazených pracovních dnech a o víkendech. Horní stanice vleku se 
nachází v nadmořské výšce 750 m na tzv. Kozím vrchu, nástupní stanice je umístěna ve výšce 670 m n.m. V areálu 
lze využít celkem 5 lyžařských sjezdových tras: lehká (délka cca 550 m), lehká s rychlejší střední částí (délka 480 
m), středně náročná (délka cca 400 m), rychlá (délka 350 m) a spojovací. 

V blízkém okolí není plánován žádný jiný záměr, se kterým by mohla nastat kumulace negativních vlivů na životní 
prostředí. 

Stručný popis technického a technologického řešení: 
Lyžařský areál je ve svém provedeni funkční celek. Jsou zde umístěny 2 souběžné lyžařské vleky ve vzdálenosti cca 
5 m tak, aby provoz jednoho vleku neomezoval provoz druhého. Areál je snadno přístupný z místní obslužné 
komunikace vedoucí mimo zastavěné území. Sklon kopce pro sjezdovku nevyžadoval žádné zásadní úpravy, pouze 
drobné terénní úpravy pro nástup a výstup lyžařů z vleku. Terén pod vleky je upraven tak, aby po umístění 
jednotlivých sloupů výška lana nepřesáhla hodnoty požadované pro bezpečný provoz vleku. Vleky jsou doplněny 
venkovním osvětlením a rozvodem vody pro možnost umělého zasněžování a odstavným stáním pro parkování 
návštěvníků. Součástí areálu je také technické zabezpečení pro umělé zasněžování - tůň k akumulaci vody  
pro zasněžování - tůň i technologie umělého zasněžování byly povoleny v samostatném řízení. 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

 SO 01  - Vlek 1 – délka 498 m, výškové převýšení 94 m. Kapacita vleku je 667 osob/hod.  

 SO 02  - Vlek 2 – délka 340 m, výškové převýšení 72 m, kapacita 666 osob/hod. Vlek byl povolen rozhodnutím 
ONV Český Krumlov ze dne 5. 2. 1979 pod č.j. VUP/65/79-li. V průběhu provozování však došlo k výměně 
technologie. 

Konstrukce obou vleků sestává z hnací a vratné stanice, dále z 12 průběžných sloupů u delšího vleku a z 9 
průběžných sloupů u kratšího vlek. Sloupy jsou ocelové pozinkované s výškou 4,05 m. U lyžařských vleků byla 
provedena certifikace, kterou byla prokázána jejich bezpečnost. 

 SO 03 - Dětské hřiště s přenosným dětským vlekem Mikiska s kapacitou 1 400 osob/hod. je tvořeno přirozeným 
zatravněným svahem bez staveb. Vlek je připojen kabelem na NN. 

 SO4 - Kiosek - je z části zděný a z části z dřevěných prvků a dřevotřískových desek opatřených nátěry. Nacházejí 
se zde prostory pro návštěvníky i personál, je vybaven stoly a lavicemi pro odpočinek a slouží především  
k prodeji jízdenek a dozoru nad provozem lyžařského areálu. Objekt je napojen na rozvody vody a vedení NN, 
vytápěn je lokálně dřevem, součástí 1 komínového tělesa je i krb. Splašková kanalizace bude napojena  
na nepropustnou jímku na vyvážení. Pod kioskem jsou osazeny 2 buňky TOI. 

 SO 05 - Čerpací stanice 1 - je určena pro umělé zasněžování svahu 1 sněhovým dělem. Jde o šachtu u místního 
potoka se zastřešením, ze které se čerpá voda pro zasněžování. Po zavedení technologie zasněžování 
technickým sněhem se tato čerpací stanice nevyužívá. 

 SO 06 – Odstavná plocha – parkování.  Jedná se o plochu 2 773 m2, která je zpevněna atestovaným 
recyklovaným kamenivem – asfaltovou drtí. 

 SO 07 – Napojení NN - areál je napojen na nově vybudovanou trafostanici 250 kVA s hlavním jističem. 

 SO 07 – Venkovní osvětlení – osvětlení sjezdovky je sestaveno z celkem 7 ks svítidel s halogenovými výbojkami. 
V provozu je v provozní době lyžařského areálu. 

Součástí areálu je i stabilizační tůň s přelivem umístěná na pozemcích parc. č. 903 a 906/1 v k. ú. Věžovatá Pláně  
u lesního porostu poblíž Zubčického potoka. Její celková plocha bez hráze je 3 190 m2, z toho vodní plocha činí 
2 840 m2 při vodním objemu 7 026 m3. Koruna hráze šířky 2 – 3 m byla navržena na kótu 666 m n.m, hráz má délku 
117 m a max. výšku 2,6 m. Nádrž slouží k akumulaci vody k umělému zasněžování a ke stabilizaci odtokových 
poměrů. Kolaudační souhlas k užívání stavby vydal  MěÚ Česky Krumlov pod č.j. MUCK 68039/2013/OŽPZ/Pi. dne 
11. 12. 2013.  
Zasněžování technickým sněhem  - pro tuto stavbu byl Stavebním úřadem Český Krumlov povolen zkušební provoz 
dne 13. 1. 2014, č.j. MUCK 02368/2014. Stavba sestává z odběrného objektu a podávací stanice. Odběrný objekt je 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 3 

vybudován na dně tůně pod zemním zářezem. Objekt je železobetonový, vtok je chráněn česlovou stěnou. Nátok  
do podávací čerpací stanice tvoří potrubí délky 10 m, v šachtě podávací čerpací stanice je potrubí ukončeno 
uzávěrem pro možnost uzavření přítoku a vyčerpání vody. Objekt podávací čerpací stanice je zděný s půdorysem 
4,6 x 4,6 m výšky 2,79 m s pultovou střechou je zbudován za břehovou hranou tůně, kde je postavena studna  
ze železobetonových skruží. Jsou v něm umístěna 2 tlaková čerpadla. Součástí zasněžovacího systému je také  
7 sněžných děl, kabelové vedení NN a přípojná místa – nadzemní hydroboxy HB.01 - HB.08.  

Lyžařský areál je provozován v denní době, mimo otevírací dobu pro veřejnost může také probíhat nutná údržba 
areálu. Areál je pro veřejnost otevřen v pracovních dnech středa – pátek 16:00 - 20:00 hod., v sobotu 9:00 -  20:00 
hod., v neděli 9:00 - 16:00 hod. Systém umělého zasněžovaní je v provozu dle potřeby na začátku sezóny cca 2 - 5 
dní v denní a také noční době (22:00 - 6:00 hod), v sezóně je následně nutno občas sjezdovku dosněžovat - umělé 
zasněžování je prováděno v době, kdy není v provozu vlek a nepojíždí rolba, neboť technicky je souběh těchto 
činností nemožný. Údržba sjezdové tratě je prováděna pomocí sněžného vozidla (rolba), která je v provozu  
dle potřeby max. 1,5 hodiny denně v denní době 6:00 - 22:00 hod., v případě většího množství napadaného 
přírodního sněhu může být v provozu i v době noční mezi 4:00 - 6:00 hod. (tato situace nastává v průběhu zimní 
sezóny minimálně). Pokud je v provozu rolba, nejsou v chodu vleky, jde o provozně neslučitelné činnosti. 

Obchodní firma oznamovatele: 
Václav Mazák, Dolní Pláně 9, 382 82 Velešín  

IČO oznamovatele: 
182 67 351  

Zpracovatel oznámení: 
Ing. Hana Pešková, autorizovaná osoba podle § 19 zákona 

Odůvodnění 

Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 
Předmětem záměru jsou 2 v lyžařské vleky délky 498 m a 340 m, dětské hřiště s přenosným vlekem Mikiska  
s kapacitou 1 400 osob/hod, kiosek, čerpací stanice pro umělé zasněžování, odstavná plocha 2 773 m2 pro parkování 
automobilů, napojení na NN a osvětlení sjezdovky. Jedná se o posouzení stávající stavby, u níž v současné době 
probíhá řízení o dodatečném povolení stavby. 

II.  Umístění záměru 
Záměr se nachází v k. ú. Věžovatá Pláně, lokalita má místní název Horní Pláně – Kozina. Dle vyjádření Stavebního 
úřadu Městského úřadu Český Krumlov, vydaného dne 1. 12. 2015 pod čj.: MUCK 63546/2015, je předmětný záměr 
v souladu se změnou územního plánu č. 4 obce Věžovatá Pláně, který dne 4. 6. 2014 schválilo zastupitelstvo Obce 
Věžovatá Pláně usnesením čj.: 31/2014. Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000 byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj vydaným dne 23. 11. 2015 pod čj.: KUJCK 85434/2015 OZZL.  
Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí  

Vlivy na obyvatelstvo 

Hluk - zdrojem hluku bude v souvislosti s provozem lyžařského areálu provoz vleků, sněžných děl k výrobě 
technického sněhu a také pojezd rolby při úpravě svahu. Bylo provedeno měření všech zdrojů hluku (oba vleky, 
dětské hřiště, parkoviště, zasněžovaní, rolba) a výpočet hladiny hluku v lyžařském areálu vůči nejbližším objektům 
bydlení a individuální rekreace. Z výsledků měření a výpočtů vyplývá, že vlivem provozu lyžařského areálu nedochází  
k překračování hygienických limitů pro hluk. Jedná se o krátkodobé ovlivnění, které nemůže mít vliv na zdraví 
obyvatelstva, a to ani obyvatel v nejbližších obytných objektech. Zdrojem hluku jsou také návštěvníci areálu v době 
provozu. Především se jedná o hlasové projevy, na které se však nevztahují ustanovení nařízení vlády  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 4 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, neboť se nepředpokládá, že by tyto 
mohly způsobit překračování hygienických limitů. Maximálně lze u obyvatel nejbližší zástavby předpokládat 
narušování faktoru pohody, ovšem bez ovlivnění jejich zdraví. Dalším zdrojem hluku je související doprava osobních 
automobilů, kdy příjezdová komunikace i odstavná plocha pro parkování jsou v dostatečné vzdálenosti od obytných 
objektů, příjezdová komunikace není vedena zastavěným územím. Počet automobilů, které přijedou denně v průběhu 
sezóny do areálu, je v nižších řádech stovek (cca 100 max. 200 automobilů denně). Odstavná plocha slouží  
pro parkování pouze v denní době (tj. maximálně mezi 6:00-22:00 hod.). Provoz této odstavné plochy pro parkování 
byl zahrnut do výpočtu hladiny hluku v lyžařském areálu.  
Celkově lze konstatovat, že vliv hluku z provozu areálu na zdraví obyvatelstva je s ohledem na jeho kapacitu, provoz 
a počet ovlivněných obyvatel malý. 

Emise škodlivin do ovzduší jsou produkovány pouze z automobilů návštěvníků a vozidla údržby areálu, kdy se jedná 
o malý příspěvek, který nemůže negativně ovlivnit čistotu ovzduší v dané lokalitě. Vlivem provozu areálu nedojde  
k významnému ovlivnění imisní situace, které by mělo za následek překročení imisních limitů a mohlo způsobit 
ohrožení nebo poškození zdraví obyvatelstva. 

Narušení faktoru pohody – areál je v dostatečné vzdálenosti od souvislé obytné zástavby, sousedí se 2 objekty 
trvalého bydlení a s 1 rekreačním objektem. Počet obyvatel ovlivněných jeho provozem je tedy v nižších řádech 
desítek. Vlastní areál je v provozu již více než 20 let, změnu v narušení faktoru pohody může tedy představovat 
používání technologie umělého zasněžování prostřednictvím sněžných děl. K zasněžení celého prostoru sjezdovky 
jsou děla v provozu v noční době max. 10 dní během celé lyžařské sezóny. Zasněžování je energeticky náročné a 
je spojeno s vysokými finančními náklady, proto s ohledem na typ využití areálu nelze předpokládat častější 
zasněžování, i když ho nelze zcela vyloučit. Obtěžující je také provoz rolby, která je využívána k úpravě svahů i 
v noční době (4:00 – 6:00 hod.). Nejedná se však o každodenní činnost. Hygienické limity pro hluk jsou sice dodrženy 
(prokázáno měřením), ale k narušení faktoru pohody hlukem z provozu sněžných děl i rolby dochází. Vzhledem 
k počtu provozních dnů v rámci roku a vzhledem k počtu zasažených obyvatel se však nejedná o významný vliv. 

Vlivy na ovzduší a klima 
Lyžařský areál nepatří podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší mezi vyjmenované zdroje znečišťování 
ovzduší. Jediným zdrojem znečišťování ovzduší (liniový a plošný) je související doprava, tedy příjezd a odjezd 
automobilů a jejich parkování. Jedná se o krátkodobý vliv (sezónní využití). Příspěvek škodlivin z tohoto zdroje je 
nízký a nemá významný vliv na kvalitu ovzduší dané lokality. Kiosek je vytápěn dřevem, z hlediska kvality ovzduší 
se jedná o málo významný zdroj znečišťování ovzduší. Provoz lyžařského areálu ovlivní imisní situaci v lokalitě  
z dlouhodobého hlediska zanedbatelně a z krátkodobého hlediska málo a akceptovatelně. Vlivem jeho provozu 
nebude docházet k výskytu takových imisních koncentrací znečišťujících látek, které by mohly způsobit překročení 
imisních limitů a ohrožení nebo poškození zdraví obyvatelstva. 
Lokalita není zařazena mezi území se zhoršenou kvalitou ovzduší. Vliv záměru na klima se nepředpokládá. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
V lyžařském areálu se nenachází větší zpevněné plochy, luční porost je zde dlouhodobě, nedošlo ke kácení 
souvislého lesního porostu, lze tedy vyloučit vliv na změnu odvodnění oblasti a také na změnu hydrogeologických 
charakteristik. Provoz areálu využívá umělé zasněžování, pro které je zapotřebí odběr povrchových vod  
ze Zubčického potoka a tůně (vodní nádrže). Tůň v průběhu roku akumuluje vodu z drenáží z pozemků a také 
dešťovou vodu, proto lze odběr z vodního toku lépe regulovat a nároky na odebírané množství vody z potoka jsou 
menší. Při vlastním zasněžování je využívána voda z tůně, ze které je povolen také odběr povrchových vod (max. 
odběr z tůně za rok je 14 tis. m3, a to po dobu max. 3 měsíců v roce - jedná se tedy o cca 2 naplněné tůně), který 
plně dostačuje parametrům lyžařského areálu a jeho kapacitním možnostem. Z hlediska vlivů na vodní tok lze tento 
hodnotit jako málo významný, a to především díky možné regulaci přes tůň a omezené době odběru na 3 měsíce  
v roce v zimním období, kdy bývá vodní tok dostatečně zavodněn. V okolí není evidován jiný odběr z tohoto potoka, 
proto lze vyloučit i kumulativní vlivy.  

Vzniklé splaškové odpadní vody z kiosku jsou vyvedeny do nepropustné jímky o objemu 1 m3 a následně jsou 
odváženy a likvidovány na ČOV.  Množství odpadní vody je rovno odběru pitné vody z obecního vodovodu, tj. cca  
4 m3. Jiné odpadní vody v areálu nevznikají, jako WC slouží návštěvníkům 2 mobilní TOI buňky. 
Záměr nemá při běžném provozu vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod, nenachází se v blízkosti ochranných 
pásem vodních zdrojů ani v CHOPAV. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 5 

Vlivy na půdu 
Záměr si vyžádal zábor zemědělské půdy 0,2773 ha pro umístění odstavné plochy. Jedná se o půdu IV. a V. třídy 
ochrany, tedy podprůměrné kvality, záborem nebude narušena organizace zemědělských bloků. Vzhledem  
k rozsahu záboru a nízké kvalitě půdy jde o malý vliv na tuto složku životního prostředí. Lyžařský areál je využíván 
sezónně, ve vegetačním období jsou luční porosty zemědělsky obhospodařovány kosením a mulčováním. Pro účely 
dodatečného povolení byl již vydán souhlas příslušného úřadu (Městský úřad Český Krumlov) s trvalým odnětím 
půdy ze ZPF č.j. MUCK 47692/2012/2 ze dne 31.10. 2012. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná chráněná ložisková území a prognózní zdroje surovin, 
žádná poddolovaná území, sesuvy a svahové deformace.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Sjezdovka je umístěna na zatravněných pozemcích, které jsou ve vegetačním období koseny a mulčovány. Zvláště 
chráněné druhy rostlin uvedené v přílohách vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o ochraně přírody a krajiny, nejsou v zájmovém území a jeho bezprostředním okolí registrovány a ani přímo na 
lokalitě nebyl při jarním průzkumu zjištěn jejich výskyt. Zájmové území není považováno za botanicky významnou 
lokalitu. Okolní lesní porost a meze porostlé dřevinami nebudou provozem lyžařského areálu dotčeny. Největší vliv 
na flóru má umělé zasněžování, neboť technicky vytvořená sněhová pokrývka má odlišné vlastnosti než přírodní 
sníh, neboť umělý sníh má jinou strukturu, není provzdušněný, a tak ztrácí izolační schopnost. Díky těmto 
vlastnostem zůstává na sjezdovkách déle a oddaluje začátek vegetační sezóny rostlin, někdy se vytváří i ledová 
vrstva mezi umělým sněhem a půdou, čímž dochází k zamezování přístupu vzduchu k rostlinám a může dojit  
ke ztrátě vegetačního pokryvu. Při pochůzce na místě v podzimních a jarních měsících byl na místě sjezdové tratě 
zjištěn obvyklý travní porost bez známek narušení. Lokalita není botanicky významná. 
Fauna dotčeného území je vzhledem k současnému a dlouhodobému využívání již nyní antropogenně ovlivněna. 
Zvláště chráněné druhy živočichů uvedené v přílohách vyhlášky č.395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny nejsou v zájmovém území a jeho bezprostředním okolí příslušným 
orgánem ochrany přírody registrovaný, jejich výskyt, který by byl vázán přímo na pozemky lyžařského areálu nelze 
ani předpokládat (běžný luční porost bez možnosti hnízdění a úkrytu). V sousedním lesním porostu v blízkosti 
vodního toku byly pozorovány 2 druhy obojživelníků - skokan hnědý a ropucha obecná (zvláště chráněný druh). 
Výskyt obojživelníků v akumulační nádrži nelze vyloučit. Zimní provoz lyžařského areálu tyto živočichy neohrožuje. 
Odběr vody z nádrže pro účely umělého zasněžování a s tím související pokles hladiny vody nebude mít negativní 
vliv na potencionálně přezimující obojživelníky v nádrži, neboť zimují u dna. V době, kdy bude docházet k jarnímu 
kladení snůšek, je vysoce nepravděpodobné, že by se ještě zasněžovalo (je to neekonomické, zasněžování je 
finančně náročné a nevyplatí se jej provádět na konci lyžařské sezóny). Tůň byla budována z důvodů akumulace 
vody a jejímu využití pro umělé zasněžování, zároveň zvýšila biodiverzitu prostředí, a to i s ohledem na posílení 
ekologicko-stabilizační funkce sousedního potoka. Vzhledem k tomu, že odběr vody je omezen jak časově, ročním 
obdobím, tak i množstvím, nemůže dojít k významnému vlivu na případný výskyt obojživelníků zimujících v nádrži. 
Dále nelze předpokládat ani významnější ohrožení ptáků (provoz areálu mimo hnízdící období, malá rušivost, 
minimální ovlivnění potravinových biotopů atd.) a ostatních živočichů požívajících obecné ochrany ze zákona  
o ochraně přírody a krajiny. Lyžařský areál bývá v provozní době také osvětlen, což může ovlivnit faunu v blízkém 
okolí. Vzhledem k rozsahu (velikost areálu, počet světel a provozní doba) nelze předpokládat významné ovlivnění 
fauny světlem. S ohledem na dodržování hygienických limitů pro hluk nebude ani fauna významněji ovlivněna 
hlukem.  
Stávající extenzivně využívaný kulturní luční porost, který je pravidelně kosen, je ekologicky méně stabilní. Provozem 
areálu není ohrožen, stejně jako jiné ekosystémy v lokalitě ani v blízkém okolí. 

Vlivy na chráněná území, významné krajinné prvky, ÚSES a krajinu 
Lyžařským areálem nejsou přímo dotčeny žádné prvky ÚSES ani památné stromy. Zájmová lokalita není přímo 
součástí žádného zvláště chráněného území podle zákona o ochraně přírody a krajiny. Území je součástí Přírodního 
parku Poluška. Lyžařský areál zde byl již před vyhlášením tohoto přírodního parku, nejedná se tedy o nový záměr  
v tomto území. Hlavním účelem tohoto přírodního parku je ochrana krajinného rázu. Areál není v rozporu 
s podmínkami ochrany tohoto parku. Podle vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody jsou vyloučeny i vlivy  
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti (soustava chráněných území NATURA 2000).  
Zubčický potok je jako vodní tok významným krajinným prvkem a lokálním biokoridorem, provozem lyžařského areálu 
je přímo dotčen, neboť je z něj odebírána voda za účelem umělého zasněžování. Odběr povrchových vod byl povolen 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 6 

od roku 2001. Vzhledem k vybudování tůně, která v průběhu roku také akumuluje vodu z drenáží a dešťovou vodu, 
je potřeba odběru vody z potoka tímto lépe regulována a při respektování limitů odběru není ohrožena jeho 
ekologicko-stabilizační funkce v krajině. Také sousední lesní porost je významným krajinným prvkem, provoz areálu 
neovlivňuje jeho ekologicko-stabilizační funkci.  
Lyžařský areál je umístěn na louce na okraji lesního porostu v migračně významném území, ale vzhledem k tomu, 
že zde nejsou žádné fyzické překážky a také vzhledem k velikosti areálu není ovlivněna migrační prostupnost území, 
fragmentace díky lyžařskému areálu nevznikla. 
Z hlediska ochrany krajinného rázu se jedná o stavbu ve volné krajině, která je zde již dlouhodobě a je v souladu se 
změnou č. 4 ÚP Věžovatá Pláně. Z hlediska jejího vlivu na krajinný ráz je důležité umístění areálu do přírodního 
parku, který byl vyhlášen za účelem ochrany krajinného rázu. 
Vleky mají několik vysokých sloupů, které jsou opatřeny šedým nátěrem a neuplatňují se díky umístění ve svahu 
významněji v dálkových pohledech. Další stavby lyžařského areálu jsou malých rozměrů (kiosek, čerpací stanice). 
Vizuálně se areál jako celek uplatňuje především z bezprostřední blízkosti tedy od příjezdové komunikace, která je 
využívána především návštěvníky areálu, přičemž areál nepůsobí rušivě, jedná se o malý rozsah ovlivnění krajiny. 
Ani osvětlený areál není významným zásahem do krajinného rázu oblasti. 
Lyžařský areál je opatřen osvětlením (7 sloupů) pro lyžování v pozdních odpoledních a podvečerních hodinách, 
osvětlení ovlivňuje krajinný ráz jen lokálně, bez významného ovlivněni z dálkových pohledů, navíc působí sezóně a 
krátkodobě. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Areálem nejsou přímo ani nepřímo ovlivněny žádné kulturní památky ani hmotný majetek. 

Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 17. 6. 2016 oznámení 
záměru „Lyžařský areál se dvěma vleky a kioskem Věžovatá Pláně, Horní Pláně - Kozina“, které podal Václav Mazák, 
Dolní Pláně 9, 382 82 Velešín, IČO: 182 67 351, prostřednictvím DHW s.r.o., Na Příkopě 31/988, 110 Praha 1,  
IČO: 260 50 561. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Hana Pešková, která je autorizovanou 
osobou podle § 19 zákon. Oznámení obsahovalo mimo jiné v příloze i protokol o zkoušce z měření a výpočtu hladiny 
hluku na akci „Lyžařský areál se dvěma vleky a kioskem“, Studio D – akustika s.r.o. ze dne 11. 4. 2016, a protokol 
z měření hluku sněhových děl k umělému zasněžování dne 2. 2. 2015, Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, 
pracoviště České Budějovice. Příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem, čj. KUJCK 90957/2016/OZZL ze dne 
27. 6. 2016. Oznámení bylo dne 28. 6. 2016 rozesláno k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna dne 28. 
6. 2016 na úřední desce Jihočeského kraje a v informačním systému EIA pod kódem záměru JHC784, dne 29. 6. 
2016 na úřední desce Obce Věžovatá Pláně. Lhůta pro vyjádření k oznámení uplynula dne 15. 7. 2016. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 8. 7. 2016, 
čj.: KHSJC 17519/2016/HOK CB-CK 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, stanovisko ze dne 15. 7. 2016,  
zn.: ČIŽP/42/IPP/1609290.001/16/CDV 

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 21. 7. 2016 

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nepožaduje záměr posuzovat 
podle zákona.  

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí nemá z hlediska dotčených složek životního prostředí 
k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování daného záměru.  
Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí nemá k záměru z hlediska ochrany přírody, ochrany ovzduší a ochrany 
vod žádné připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru výše uvedených vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 7 

 
Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu, přičemž přihlédl 
zejména k povaze a rozsahu záměru, jeho umístění a charakteristice předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo 
a životní prostředí. Obdržená vyjádření dotčených orgánů státní správy byla bez připomínek. Dotčené územní 
samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 
Příslušný úřad dospěl k závěru, že záměr „Lyžařský areál se dvěma vleky a kioskem Věžovatá Pláně, Horní Pláně - 
Kozina“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného 
vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných 
vlivů je provoz záměru možný a při respektování doporučených opatření nemá významný vliv na hodnocené složky 
životního prostředí a obyvatelstvo. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu  - Jihočeský kraj. 

Ing. Karel Černý 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 „otisk úředního razítka“ 

Obec Věžovatá Pláně žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 
Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem  
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 
 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 8 

Přílohy 
- kopie obdržených vyjádření 
 

ROZDĚLOVNÍK 

Obdrží účastník řízení (oznamovatel) na doručenku (včetně příloh) 

 Václav Mazák, Dolní Pláně 9, 382 32 Velešín, prostřednictvím DHW s.r.o., Na Příkopě 31/988, 110 Praha 1     

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů (bez příloh) 

 Obec Věžovatá Pláně, Věžovatá Pláně 8, 382 82 Velešín   (prostřednictvím datové schránky) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský 
kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci (bez příloh):  

Oznamovatel (prostřednictvím datové schránky)     

 Václav Mazák, Dolní Pláně 9, 382 32 Velešín, prostřednictvím: Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., Na Příkopě 
31/988, 110 Praha 1     

Dotčené územní samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

 Obec Věžovatá Pláně, Věžovatá Pláně 8, 382 82 Velešín     (prostřednictvím datové schránky) 

Dotčené správní úřady (prostřednictvím datové schránky)         

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov                  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice              

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice                        

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Český Krumlov, Stavební úřad, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov     

 

 

 


		2016-08-18T07:34:21+0000
	Not specified




